令和４年期９月理事会

議事録

令和４年９月９日午後９時００分、一般社団法人 gid.jp 日本性同一性障害と共に生きる

人々の会、ビデオ会議システムを使い、以下のような出席状況のもとに理事会を開催した。

なお、下記議案につき可決確定の上、午後９時５５分に散会した。

理事 永沼 利一（代表） 出席

 倉嶋 麻理奈（副代表） 出席

 上田 直志 出席

監事 白栁 一美 欠席

九州支部長 黒部 美咲 出席

永沼 利一 は、議長及び議事録作成者となり、本日の理事会はビデオ会議システムを

利用して行う旨を述べ、出席者が一堂に会するのと同等に適時・的確な意思表明が互いに

できる状態となっていることを確認した。

報告事項

なし

第１号議案 関西支部副支部長の任命について

永沼代表に求められ、倉嶋関西支部長より、関西支部の副支部長に、長年関西支部の

世話人を長く務めている 炭谷 光 氏 を選定したので理事会の承認を得たい旨、正会

員年会費を免除としたい旨を説明した。永沼代表はこれについて理事等の審議を求めた。

審議の結果、本日付で 炭谷 光 氏 を正会員として関西支部副支部長に任命（支部

運営規則第８条の２）すること、及び、正会員登録に必要な年会費は免除（定款第８条の

３、会費規定第４条４項）することが全会一致で承認可決された。

第２号議案 ハートフルフェスタ福岡及び九州レインボープライドの出展について

永沼代表に求められ、黒部九州支部長は、ハートフルフェスタ福岡及び九州レインボー

プライド（出展料はパンプス会社が支出し、それに協力する形）に出展する旨、九州レイ

ンボープライドにて物販（本法人では、寄付への返礼品として贈呈する形となる）を行い

たい旨、３年前にクリアファイルを作成した際には不評であった旨を説明した。

永沼代表より、レインボーカラーかトランスカラー（水色とピンクのストライプ）を使

用するとよいのではと意見があり、倉嶋理事より、トランスカラーやトランスカラーのフ

ラッグをモチーフとすると差別化できていいのではないかとの意見があった。上田理事よ

り、一部でも法人名が掲載できるとよいのではとの意見があった。永沼代表より、あから

さまに法人名が掲載されることで普段づかいできなくなるのではとの意見があった。

永沼代表よりストラップ、上田理事よりリボンとの意見があり、黒部九州支部長より、

金額は５００～１０００円程度が無難と思われるため、そのどちらかがいいかもしれない

との意見があった。

審議の結果、ハートフルフェスタ福岡及び九州レインボープライドにブース出展するこ

と、トランスカラーのストラップを返礼品として作成することが全会一致で承認可決され

た。なお、デザインについては黒部九州支部長が草案を作成することとなった。

次回理事会の開催日時

令和４年期１０月理事会は、電磁的方法により協議して決定することとなった。

以上の決議等を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席理事並びに出席監事

がこれに記名押印する。

令和４年９月９日

一般社団法人ｇｉｄ．ｊｐ日本性同一性障害と共に生きる人々の会理事会

議長 代表  永沼 利一

副代表 倉嶋麻理奈

理 事 上田 直志

監 事 白栁 一美

以下余白